АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июня 2022 года

                                                        № 82
О внесении изменений в Постановление администрации № 178 от 27 декабря 2021 года «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2022-2024 годы».

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), областным законом  Ленинградской области от 15.01.2018г. № 3-оз  «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях  административных центров муниципальных образований Ленинградской области», Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области, Постановлением администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение от 21 октября 2013 года № 182 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в разделы:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2022-2024 годы» слова:

 «Общий объем финансирования программы составит 8 932,6 тыс. рублей.

   Общий объем финансирования программы в 2022 году составит 3 851,8 тыс. руб.
   Общий объем финансирования программы в 2023 году составит 2 540,4 тыс. руб.

   Общий объем финансирования программы в 2024 году составит 2 540,4 тыс. руб.»

Заменить словами:

«Общий объем финансирования программы составит 11 199,6 тыс. рублей.

  Общий объем финансирования программы в 2022 году составит 3 378,8 тыс. руб.
  Общий объем финансирования программы в 2023 году составит 3 910,4 тыс. руб.
  Общий объем финансирования программы в 2024 году составит 3 910,4 тыс. руб.».

 1.2. План реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2022-2024 годы», изложить в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Мичуринское сельское поселение

Р.В. Кузнецов
Исп.Егоренков А.В. 8(81379) 67-182
Разослано: дело-2, СМИ-1, КСО – 1, Прокуратура - 1

Приложение № 1
к постановлению от 17 июня 2022г. №82

1. План реализации муниципальной программы

	Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2022-2024 годы»
	Заместитель главы администрации
	2022
	3 378,8
	2 174,2
	1 204,6

	2023
	3 910,4
	2 691,1
	1 219,3

	2024
	3 910,4
	2 677,4
	1 233,0

	Итого по муниципальной программе

	2022-2024
	11 199,6
	7 542,7
	3 656,9

	1. ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами"

	Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	2022
	1 140,0
	125,4
	1 014,6

	2023
	1 370,0
	150,7
	1 219,3

	2024
	1 370,0
	137,0
	1 233,0

	2022-2024
	3 880,0
	413,1
	3 466,9

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Благоустройство сельских территорий"

	Осуществление мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

	2022
	26,0
	26,0

	2023
	30,0
	30,0

	2024
	30,0
	30,0

	2022-2024
	86,0
	86,0

	ИТОГО по проектной части

	2022
	1 166,0
	151,4
	1 014,6

	2023
	1 400,0
	180,7
	1 219,3

	2024
	1 400,0
	167,0
	1 233,0

	2022-2024
	3 966,0
	499,1
	3 466,9

	2. ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	2.1. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы благоустройства»

	1. Уличное освещение населенных пунктов (оплата за электричество)
	Начальник сектора экономики и финансов
	2022
	901,0
	901,0

	2023
	852,5
	852,5

	2024
	852,5
	852,5

	2022 - 2024
	2 606,0
	2 606,0

	2. Мероприятия по обслуживанию и текущему ремонту уличного освещения
	Заместитель главы администрации
	2022
	226,6
	226,6

	2023
	500,0
	500,0

	2024
	500,0
	500,0

	2022-2024
	1 226,6
	1 226,6

	3. Организация сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	Заместитель главы администрации
	2022
	350,0
	350,0

	2023
	500,0
	500,0

	2024
	500,0
	500,0

	2022-2024
	1 350,0
	1 350,0

	4. Поддержание территории в чистоте, содержание детских площадок (ремонт, обследование, указатели), окос травы
	Заместитель главы администрации
	2022
	358,0
	358,0

	2023
	517,9
	517,9

	2024
	517,9
	517,9

	2022-2024
	1 393,8
	1 393,8

	5. Прочие мероприятия: проведение субботников, спил деревьев
	Заместитель главы администрации
	2022
	87,3
	87,3

	2023
	40,0
	40,0

	2024
	40,0
	40,0

	2022-2024
	167,3
	167,3

	7. Мероприятия по поддержке развития общественной инфраструктуры муниципального значения: приобретение скамеек, урн
	Заместитель главы администрации
	2022
	200,0
	10,0
	190,0

	2023

	2024

	2022-2024
	200,0
	10,0
	190,0

	2.2. Комплекс процессных мероприятий "Охрана окружающей среды"

	1. Организация мест массового отдыха населения у воды (обследование акватории, анализ воды), аккарицидная обработка
	Заместитель главы администрации
	2022
	89,9
	89,9

	2023
	100,0
	100,0

	2024
	100,0
	100,0

	2022-2024
	289,9
	289,9

	ИТОГО по процессной части

	2022
	2 212,8
	2 022,8
	190,0

	2023
	2 510,4
	2510,4

	2024
	2510,4
	2510,4

	2022-2024
	7 233,6
	7 043,6
	190,0

[image: image1.png]